

## Lara Brainer Magalhaes T de Oliveira

---

**De:** Lara Brainer Magalhaes T de Oliveira  
**Enviado em:** quinta-feira, 16 de fevereiro de 2017 10:59  
**Para:** 'Gilberto Scofield'  
**Assunto:** RES: Oi, Lara

Prezado licitante, bom dia.

Suas respostas serão postadas em vermelho após o questionamento formulado, visando melhor visualização.

1) A capa conta no cômputo de páginas da proposta técnica? Um sumário conta?

**Resposta:** Não, a capa e o sumário não serão considerados para efeito de quantitativo de laudas.

2) A lista de nomes, perfis e diplomas da equipe sugerida para trabalhar na ANS é documento anexo, correto?

**Resposta:** A lista não é requerida para formulação da proposta técnica. Esta será necessária no momento da contratação.

Att,



**Lara Brainer**  
Coordenadora de Licitações  
COLIC / GECOL / GGAFI / DIRAD / DIGES  
(21) 2105-0291  
0800 701 9656 / [www.ans.gov.br](http://www.ans.gov.br)

ANS. Há 15 anos a agência reguladora de planos de saúde do Brasil.



Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.

---

**De:** Gilberto Scofield [<mailto:gilberto.scofield@maquinacohnwolfe.com>]  
**Enviada em:** quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017 12:43  
**Para:** Lara Brainer Magalhaes T de Oliveira  
**Assunto:** Oi, Lara

Algumas dúvidas:

1) A capa conta no cômputo de páginas da proposta técnica? Um sumário conta?

2) A lista de nomes, perfis e diplomas da equipe sugerida para trabalhar na ANS é documento anexo, correto?

Obrigado

[gilberto scofield jr. | director](#)  
[máquinacohn&wolfe](#) | [dig deeper. imagine more.](#)  
[+55 21 3478 3104](#) | [+55 21 99830 6024](#) | [website](#)

holmes large pr agency of the year

prweek best place to work

**cannes lions winner**